ПРОТОКОЛ

заседания общественного совета
при Управлении записи актов гражданского состояния

Вологодской области

г. Вологда

25 марта 2016 года N2 1

Председательствующий - Кашина Л. И., председатель общественного
совета,

Секретарь - Пономарева т.Н., член общественного совета,
доцент кафедры гражданского права,
и.о. декана юридического факультета ФГБОУ
ВО «Вологодский государственный
университет»

Присутствовали -
Старцева СТ., член общественного совета, директор Вологодского филиала
ФГБОУ ВПО «Российской академии народного хозяйства и
государственной службы при Президенте Российской Федерации»;
Михайлова Е.Е, член общественного совета, председатель нотариальной
палаты Вологодской области;
Чеботарская С. А., член общественного совета, генеральный директор
«Торговый Дом «Вологодский мясокомбинат»;
Костоусов С.Е. , начальник Управления ЗАГС области;
Андреева И.д., заместитель начальника Управления ЗАГС области;
Смирнова И.А., начальник отдела организационно-методической и кадровой
работы Управления ЗАГС области;
Чуприкова Е.М., главный консультант Управления ЗАГС области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об участии членов общественного совета в заседании

Координационного совета при Управлении Министерства юстиции Российской
Федерации по Вологодской области и принятом Координационным советом
решении.

Информация председателя общественного совета при Управлении ЗАГС
области Л.И. Кашиной.

2. Об участии членов общественного совета в подготовке и проведении
мероприятий, посвященных 1ОО-летиюобразования органов ЗАГС.

Информация председателя общественного совета при Управлении ЗАГС
области Л.И. Кашиной ..

3. Об организации и проведении анкетирования населения области по
вопросу удовлетворенности качеством оказания государственной услуги по
регистрации актов гражданского состояния в 2016 году.

Информация председателя общественного совета при Управлении ЗАГС
области Л.И. Кашиной.

4. Организационные вопросы.
Информация председателя общественного совета при Управлении ЗАГС

области Л.И. Кашиной.

1. СЛУШАЛИ:
Л.И.Кашина сообщила об участии членов общественного совета в

заседании Координационного совета при Управлении Министерства юстиции
Российской Федерации по Вологодской области и принятом Координационным
советом решении.

РЕШИЛИ:
1.] .принять к сведению информацию Кашиной Л.И.
1.2. Обратить внимание членов общественного совета на то, что

Координационным советом при Управлении Министерства юстиции Российской
Федерации по Вологодской области отмечен высокий уровень
удовлетворенности населения качеством оказания государственных услуг,
оказываемых органами ЗАГС в субъектах Российской Федерации относительно
других государственных услуг, предоставляемых иными органами
исполнительной государственной власти субъектов Российской Федерации.
Отметить наивысший уровень удовлетворенности населения качеством оказания
государственных услуг по государственной регистрации актов гражданского
состояния, предоставляемых органами ЗАГС Вологодской области, среди
других субъектов Российской Федерации в рейтинге, составленном Минюстом
России.

ГОЛОСОВАЛИ:
5 -за
О- против
О- воздержались

2. СЛУШАЛИ:
Об участии членов общественного совета в подготовке и проведении

мероприятий, посвященных] ОО-летиюобразования органов ЗАГс.

2

РЕШИЛИ:
2.1. Поддержать предложения Управлением ЗАГС области по проведению

выставки, научно-практической конференции в рамках празднования 100-летия
образования органов ЗАГС Российской Федерации.

2.2. Рекомендовать председателю общественного совета при Управлении
ЗАГС области Л.И. Кашиной и заместителю начальника Управления ЗАГС
области И.Д. Андреевой провести серию консультаций и рабочих встреч с
руководством БУК ВО «Вологодский государственный историко-архитектурный
музей-заповедник» и КАУ ВО «Государственный архив Вологодской области»
по вопросу проведения совместных мероприятий.

2.3. Членам общественного совета при Управлении ЗАГС области
Пономаревой Т.Н. и Старцевой С.г. включить в список для рассмотрения и
утверждения тематику дипломных курсовых работ студентов ВГУ и РАНХиГС
по направлениям истории органов ЗАГС и развития законодательства в сфере
государственной регистрации актов гражданского состояния.

ГОЛОСОВАЛИ:
5 - за
О - против
О - воздержались

3. СЛУШАЛИ:
Информацию Кашиной Л.И. о проведении анкетирования населения

области по вопросу удовлетворенности качеством оказания государственной
услуги по регистрации актов гражданского состояния в 2016 году.

РЕШИЛИ:
3.1. Общественному совету совместно со структурными подразделениями

Управления ЗАГС области провести в 2016 году ежегодное анкетирование
населения области по вопросу удовлетворенности качеством оказания
государственной услуги по регистрации актов гражданского состояния в период
с 15 мая по 15 октября и увеличить число респондентов.

3.2. Рекомендовать начальнику Шекснинского территориального сектора
ЗАГС Колесниковой Е.А. провести анкетирование граждан, обратившихся за
оказанием государственных услуг по государственной регистрации актов
гражданского состояния, и отбывающих наказание в ИК-17 и ИК-12,
расположенных на территории Шекснинского муниципального района.

3.3. Члену общественного совета Старцевой с.г. провести корректировку
вопросов, содержащихся в анкете для населения, обеспечить своевременную
обработку анкет с привлечением преподавательского состава и слушателей
академии РАНХиГС и подготовку аналитической записки по завершению
анкетирования.

3

ГОЛОСОВАЛИ:
4 -за
О - против
] - воздержался

4. СЛУШАЛИ:
4.]. Кашина л.и. проинформировала об изменении состава общественного

совета. По результатам представленных анкет и проведенных публичных
консультаций с участием представителейОбщественной палаты Вологодской
области в состав общественного совета при Управлении ЗАГС области
включена Пономарева Татьяна Николаевна, доцент кафедры гражданского
права, и.о. декана юридического факультета ФГБОУ ВО «Вологодский
государственный университет».

РЕШИЛИ:
Принять информацию Кашиной Л.И. к сведению. Назначить Пономареву

Т.Н. секретарем общественного совета.

ГОЛОСОВАЛИ:
5 -за
О - против
О - воздержались

Председатель общественного
совета

Секретарь

Л. И. Кашина

Т.Н. Пономарева

4

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004